ESTADO DO RIO DEJANEIRO

CÂruann Muxrcrpll oe Mrruors
CAMÂRA MUNICIPAL DE MENi.}r"

Prcto lo LegÍslativo

ns
EDILENE DA SILVA TINS DOS SANTOS

RA

02a JA)

tro ex?t
otÉ

1t

goo ,20

N'
Data
Ass.

INDICAÇÃO CMM No W2t2O24 (ESMS N.0n)

Assunto: REPARO NO CANO D,AGUA QUE ESTA QUEBRADO NA ESTRADA SANTA

HELENA, LOGO APOS A TRAVESSIA DA LINHA FERREA - BAIRRO

HUMBERTO ANTLTNES.

RequerenÍe: VEREADORA EDILENE DA S. M. DOS SANTOS

Requerido: PREFEITO JORGE HENRIQUE COSTA DE OLIVEIRA

INDICO ao Chefe do Executivo na forma regimental, que seja providenciado
com urgência, reparo no caÍro d'água que está quebrado na Estrada Santa Helen4
logo após a travessia da linha fénea - Bairro Humberto Antunes.

JTISTIFICATIVA

Justifica-se a presente INDICAÇÃO, tendo em vista a reivindicação da
moradores da localidade, pois o cano está quebrado desde o dia2710312024, quando
um caminhão passou estourando a tubulação. A iígua está escorrendo pela rua desde

entiio e os moradores estão sem iigua em suÍs cÍsas.

Sala das Sessões, em 02 de abrll de2024

-:'H-ft.

qJ
ç

s$ d v

RUA ALBERTO TORRES, 66 - CENTRO - CEP 26700-000 - MENDES - RJ - TELEFONES: (24)351?-s414
PORTAL: www.mendes.rj.leg.br